
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1086 del 31/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1086 Del 31/08/2023

OGGETTO:Tirocini formativi extracurriculari da svolgersi presso il Comune di Forte dei
Marmi

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione G.C. n. 212 del 15/06/2023 è stata approvata la
predisposizione di un avviso pubblico finalizzato all'approvazione di una graduatoria per
l’attivazione di tirocini extracurriculari rivolti a giovani laureati nell’area amministrativa
del Comune;
Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio al n° 2023/001603 dal 04/07/2023 al
25/07/2023 per l’attivazione di tirocini formativi extracurriculari da svolgersi presso il
Comune di Forte dei Marmi nell’area amministrativa per laureati disoccupati/inoccupati
di età pari o superiore a 18 anni iscritti a uno dei Centri per l’impiego che abbiano
conseguito il titolo entro la data di scadenza del presente avviso, che al momento
dell'effettivo inizio del tirocinio non abbiano ancora compiuto il 30° anno di età e che
abbiano conseguito la laurea da meno di 24 mesi rispetto alla data di avvio del tirocinio.
Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio al n° 2023/001741 dal 24/07/2023 al
08/08/2023 con il quale si prorogava al 7 Agosto 2023 il termine di scadenza del
succitato avviso pubblico per l’attivazione di tirocini formativi extracurriculari da
svolgersi presso il Comune di Forte dei Marmi nell’area amministrativa;
Dato atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato per le ore
12:00 del 07/08/2023, sono pervenute al protocollo del Comune:
-n°3 domande per tirocinio formativa extracurriculare in Area Amministrativa
Vista la determinazione d. n. 986 del 08/08/2023 con la quale è stata nominata la
Commissione esaminatrice;
Visti i verbali della Commissione esaminatrice:
-n°1 redatto in data 09/08/203
-n°2 redatto in data 10/08/203
-n°3 redatto in data 24/08/203 e conservati agli atti dell’ufficio;
Visto l’esito della fase di ammissione a seguito della verifica dei requisiti per cui
risultano ammessi e non ammessi i seguenti candidati individuati tramite il numero di
protocollo della domanda di partecipazione al bando, a tutela della privacy:

AREA AMMINISTRATIVA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1086 del 31/08/2023

2 di 3

N. PROTOCOLLO IN DATA

1/A 0028326 17/07/2023 Ammesso

2/A 0028800 20/07/2023 Ammesso

3/A 0029130 22/07/2023 Ammesso

DETERMINA

1) di approvare il sottostante elenco di ammessi e non ammessi alla selezione per
tirocini formativi extracurriculari da svolgersi presso il Comune di Forte dei Marmi
nell’area amministrativa, per laureati disoccupati/inoccupati di età pari o superiore a 18
anni iscritti a uno dei Centri per l’impiego che abbiano conseguito il titolo entro la data
di scadenza del presente avviso, che al momento dell'effettivo inizio del tirocinio non
abbiano ancora compiuto il 30° anno di età e che abbiano conseguito la laurea da meno
di 24 mesi rispetto alla data di avvio del tirocinio:

N. PROTOCOLLO IN DATA

1/A 0028326 17/07/2023 Ammesso

2/A 0028800 20/07/2023 Ammesso

3/A 0029130 22/07/2023 Ammesso

2) di approvare la seguente tabella contenente la valutazione dei titoli, esperienze ed

altre conoscenze dei Candidati ammessi alla selezione per tirocini formativi

extracurriculari, individuati tramite il numero di protocollo della domanda di

partecipazione al bando a tutela della privacy:

N.
PROTOCOLLO

Laurea
Magistra

le

Esperienze Master
Post
Laurea

Conoscenze
linguistiche
diplomi

TOTALE

1/A 0028326 – 5 – 5 10

2/A 0028800 – 5 – 5 10

3/A 0029130 – 5 – 5 10

3) di approvare le seguenti graduatorie finali per l’attivazione di tirocini formativi

extracurriculari da svolgersi presso il Comune di Forte dei Marmi nelle aree

amministrativa e culturale per laureati disoccupati/inoccupati di età pari o superiore a

18 anni iscritti a uno dei Centri per l’impiego che abbiano conseguito il titolo entro la

data di scadenza del presente avviso, che al momento dell'effettivo inizio del tirocinio

non abbiano ancora compiuto il 30° anno di età e che abbiano conseguito la laurea da

meno di 24 mesi rispetto alla data di avvio del tirocinio:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1086 del 31/08/2023

3 di 3

N. PROTOCOLLO Punteggio titoli e

curriculum

Punteggio

colloquio

TOTALE

0028800 10 30 40

0028326 10 28 38

0029130 10 27 37

4) Di dare atto che a tale graduatoria si dovrà fare riferimento per l’attivazione dei

tirocini meglio specificati in premessa, adottando successivi specifici atti;

5) Di dare atto che la graduatoria completa è disponibile presso l’Ufficio del Servizio

“Servizi Sociali, alloggi, biblioteca, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica,

scuola e infanzia” del Comune di Forte dei Marmi, tel. 0584 280221, mail:

lquadrelli@comunefdm.it.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


